
EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA 2008/36/EK

(2008. gada 11. marts),

ar ko groza Padomes Direktīvu 92/49/EEK par normatīvo un administratīvo aktu koordinēšanu
attiecībā uz tiešo apdrošināšanu, kas nav dzīvības apdrošināšana, attiecībā uz Komisijai

piešķirtajām ieviešanas pilnvarām

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā
47. panta 2. punktu un 55. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi-
numu (1),

saskaņā ar Līguma 251. pantā noteikto procedūru (2),

tā kā:

(1) Direktīvā 92/49/EEK (3) ir paredzēts, ka jāpieņem
konkrēti pasākumi saskaņā ar Padomes Lēmumu
1999/468/EK (1999. gada 28. jūnijs), ar ko nosaka
Komisijai piešķirto ieviešanas pilnvaru īstenošanas
kārtību (4).

(2) Lēmums 1999/468/EK ir grozīts ar Lēmumu
2006/512/EK, kas ievieš regulatīvo kontroles procedūru,
lai pieņemtu vispārējus pasākumus, kas izstrādāti, lai
grozītu nebūtiskus elementus pamataktā, kas pieņemts
saskaņā ar Līguma 251. pantā noteikto procedūru, inter

alia, svītrojot dažus šādus elementus vai papildinot aktu,
iekļaujot jaunus nebūtiskus elementus.

(3) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas
deklarāciju (5) par Lēmumu 2006/512/EK, lai tiem
spēkā esošajiem aktiem, kas pieņemti saskaņā ar Līguma
251. pantu, piemērotu regulatīvo kontroles procedūru,
šie akti jāpielāgo saskaņā ar piemērojamām procedūrām.

(4) Komisija būtu jāpilnvaro pieņemt Direktīvu
73/239/EEK (6), 88/357/EEK (7) un 92/49/EEK ieviešanai
nepieciešamos pasākumus, lai ņemtu vērā tehniskas
pārmaiņas apdrošināšanas nozarē vai finanšu tirgos un
nodrošinātu vienādu šo direktīvu piemērošanu. Konkrēti,
šie pasākumi ir izstrādāti, lai paplašinātu juridisko formu
sarakstu, grozītu apdrošināšanas nozaru sarakstu vai
pielāgotu šajā sarakstā izmantoto terminoloģiju, precizētu
ar maksātspējas rezervi saistītos jautājumus, mainītu
minimālo garantiju fondu, grozītu to aktīvu sarakstu,
ko uzskata par piemērotiem tehnisko rezervju segšanai,
un noteikumus par ieguldījumu izkliedi, kā arī mainītu
atkāpes saskaņotajos noteikumos un precizētu definīcijas.
Šie pasākumi, kuri ir vispārēji un kuru mērķis ir grozīt
nebūtiskus Direktīvu 73/239/EEK, 88/357/EEK un
92/49/EEK elementus, inter alia, papildinot tās ar jauniem
nebūtiskiem elementiem, ir jāpieņem saskaņā ar Lēmuma
1999/468/EK 5.a pantā paredzēto regulatīvo kontroles
procedūru.

(5) Tādēļ atbilstīgi būtu jāgroza Direktīva 92/49/EEK.

(6) Tā kā grozījumi, ko Direktīvā 92/49/EEK veic ar šo direk-
tīvu, ir tehniska rakstura un attiecas vienīgi uz komitejas
procedūru, dalībvalstīm tie nav jātransponē. Tādēļ nav
nepieciešams pieņemt šādus noteikumus,

LV20.3.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 81/69

(1) OV C 161, 13.7.2007., 45. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta 2007. gada 10. jūlija Atzinums (Oficiālajā Vēst-

nesī vēl nav publicēts) un Padomes 2008. gada 3. marta Lēmums.
(3) OV L 228, 11.8.1992., 1. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti

ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2007/44/EK
(OV L 247, 21.9.2007., 1. lpp.).

(4) OV L 184, 17.7.1999., 23. lpp. Lēmumā grozījumi izdarīti ar
Lēmumu 2006/512/EK (OV L 200, 22.7.2006., 11. lpp.).

(5) OV C 255, 21.10.2006., 1. lpp.
(6) Padomes Pirmā direktīva 73/239/EEK (1973. gada 24. jūlijs) par

normatīvo un administratīvo aktu koordināciju attiecībā uz uzņēmēj-
darbības sākšanu un veikšanu tiešās apdrošināšanas nozarē, kas nav
dzīvības apdrošināšana (OV L 228, 16.8.1973., 3. lpp.). Direktīvā
jaunākie grozījumi izdarīti ar Direktīvu 2006/101/EK (OV L 363,
20.12.2006., 238. lpp.).

(7) Padomes Otrā direktīva 88/357/EEK (1988. gada 22. jūnijs) par
normatīvo un administratīvo aktu koordināciju attiecībā uz tiešo
apdrošināšanu, kas nav dzīvības apdrošināšana, un par noteikumiem
pakalpojumu sniegšanas brīvības efektīvākai izmantošanai (OV
L 172, 4.7.1988., 1. lpp.). Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2005/14/EK (OV L 149,
11.6.2005., 14. lpp.).



IR PIEŅĒMUŠI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Grozījumi

Direktīvas 92/49/EEK 51. panta ievada formulējumu aizstāj ar
šādu:

“Turpmāk norādītos tehniskos pielāgojumus, kas paredzēti, lai
grozītu nebūtiskus elementus Direktīvā 73/239/EEK, Direktīvā
88/357/EEK un šajā direktīvā, inter alia, papildinot tās, pieņem
saskaņā ar Direktīvas 91/675/EEK 2. pantā paredzēto regulatīvo
kontroles procedūru.”

2. pants

Stāšanās spēkā

Šī direktīva stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

3. pants

Adresāti

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Strasbūrā, 2008. gada 11. martā

Eiropas Parlamenta vārdā —

priekšsēdētājs
H.-G. PÖTTERING

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
J. LENARČIČ

LVL 81/70 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 20.3.2008.


